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Schmidt, Christian Petersen (1870-1920) 
Supplerende oplysninger indsendt til Museum Sønderjylland – Sønderborg Slot  

 
 
  (IV.1.2.5) Nielsine Schmidt og Christian Petersen Schmidt / Jørgen Petersen 
1887 - Født den 5 juni i Hyrup, døbt den 10 aug. i Bevtoft Kirke, datter af kådner Hans Nielsen Schmidt 

og Anne Cathrine Nielsen Holmer. 
 

 - Faddere: Kådner Anders Fogtmand, tjenestekarl Peter Steffensen, tjenestekarl Asmus Hansen, gårdm. 
Jacob Krÿger Lagoni’s kone Marie, tjenestek. Peter Steffensen, tjenestek. Asmus Hansen, pigerne Anne 
Dorthea Riis og Trine Petersen, alle fra Hürup. 

 

1902 - Konfirmeret i Bevtoft Kirke. 
  Kundskaber: Gen. (Genügend / Tilfredsstillende) og Opførsel: Gut. 

 

1912 - Viet den 13 juli i Bevtoft Kirke til Schmiedemeister Christian Petersen Schmidt, Bevtoft, født 
den 12 feb. 1870 i Bevtoft, søn af Schmiedemeister Peter Mortensen Schmidt og Cecilie Marie 
Møller. 

 

 - Børn: Tvillingerne Peter Mortensen og Hans Nielsen og Cecilie Marie. 
 

 - Christian var tvunget til at deltage i WW I som tysk soldat. 
 

1920 - Christian døde den 10 mar. i Bevtoft og blev begravet den 16 mar. på Bevtoft Kirkegaard. 
 

 - Christian skrev mindebladet for svogeren (IV.1.2.7) Peter Christian Schmidt, der faldt under WW I ved 
Estress – Somme-slaget i Frankrig. 

 

 -  Christian’s oldefar Morten Smed i Bevtoft var en af veteranerne fra 1813 og havde efter kejserdømmets 
fald været med det danske hjælpekorps i Frankrig, hvorom han tit omtalte det med varme. En bror til 
Christian’s farfar Niels Mortensen Schmidt, var frivillig med i krigen 1848-1850 og fik sit banesår i slaget 
ved Isted i 1850. Han blev blandt de sårede bragt til København, hvor han udåndede søndag den 4 aug. 
samme år. Over indgangsdøren til Bevtoft Kirke er indmuret en smuk mindesten over ham. 

   

  Kilde: Eskesen, Morten: ”Hans Krügers Saga” side 79. 
 

 - Smedien blev forpagtet ud til smedemester Herman Wilkens. 
 

      
 

            Flensborg Avis den 30 maj 1920                           Flensborg Avis den 30 aug. 1929 
 

1921 - Ifølge FT boede Nielsine sammen med børnene Peter, Hans og Cecilie Marie i Bevtoft. 
 

1920 - Nielsine solgte smedien og hus i Bevtoft til den hidtige forpagter smedemester Herman Wil-
kens til overtagelse den 1 nov. 

 

 - Viet til vejmand Jørgen Petersen, født den 7 mar. 1879 i Jordløse Sogn, Svendborg Amt, søn 
af tjenestekarl Niels Petersen og Hansine Jørgensen. 

 

1940 - Ifølge FT boede Jørgen og Nielsine i Statsbanens hus, matr. 11.? i Hammelev, hvor Jørgen 
var vejmand. 

 

1948 - Jørgen Petersen døde den 18 jan. på Sygehuset i Aabenraa, hans bopæl var Hvilehjemmet 
Aabenraa og han blev begravet den 22 jan. på Hjordkær Kirkegaard. 

 

1963 - Nielsine døde den 28 nov. i Bevtoft og blev begravet den 2 dec. på Bevtoft Kirkegaard. I hen-
des sidste leveår boede Nielsine hos svigerdatteren og sønnen frisørmester P. M. Schmidt i 
Bevtoft 

 
 


